
Satzung über die Änderung der 
Studienordnung für den Bachelorstudiengang 

Textile Strukturen und Technologien 
an der Fakultät der Automobil- und Maschinenbau 

der Westsächsischen Hochschule Zwickau 
vom 1. Juli 2021 

Aufgrund von § 36 i.V. m. § 13 Abs. 4 des Gesetzes über die Freiheit der Hochschulen im 
Freistaat Sachsen (Sächsisches Hochschulfreiheitsgesetz - SächsHSFG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 15. Januar 2013 (SächsGVBl. S. 3), das zuletzt durch Artikel 11 des 
Gesetzes vom 21. Mai 2021 (SächsGVBl. S. 578) hat die Fakultät Automobil- und 
Maschinenbau - nachfolgend AMB genannt - der Westsächsischen Hochschule Zwickau die 
folgende Änderungssatzung erlassen: 

Artikel I 

Die Studienordnung für den Bachelorstudiengang Textile Strukturen und Technologien an 
der Fakultät AMB der Westsächsischen Hochschule Zwickau vom 16. März 2015 wird wie 
folgt geändert: 

Im Studiengang Textile Strukturen und Technologien sind derzeit im 4. Semester die 
Pflichtmodule AMB09210 Webereitechnik und AMB09250 Maschentechnik integriert. Nach 
Veränderung der Prüfungsformen werden diese Module als AMB09211 Webereitechnik und 
AMB09251 Maschentechnik angeboten. Eine Änderung der ECTS-Punkte erfolgt nicht. 

Alt: 
4. Semester

Modul-
Nummer 

Pflichtmodul 
ECTS-
Punkte 

SWS 

 V VÜ Ü Pr S 

AMB09210 Webereitechnik 6 6 4 2 

AMB09250 Maschentechnik 6 6 4 2 

Neu: 
4. Semester

Modul-
Nummer 

Pflichtmodul 
ECTS-
Punkte 

SWS 

 V VÜ Ü Pr S 

AMB09211 Webereitechnik 6 6 4 2 

AMB09251 Maschentechnik 6 6 4 2 

Artikel II 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 1. September 2021 in Kraft und gilt für alle 
Studenten ab Matrikel 20. Bereits abgelegte Module bleiben unberührt. 

Diese Änderungssatzung wurde vom Fakultätsrat der Fakultät Automobil- und Maschinenbau 
am 14. April 2021 erlassen. Sie ist an der Westsächsischen Hochschule Zwickau zu 
veröffentlichen. 

Diese Änderungssatzung wurde vom Rektorat der Westsächsischen Hochschule Zwickau 
mit Beschluss vom 16. Juni 2021 genehmigt. 



Zwickau, den 16. Juni 2021

Gez. Prof. Dr.-Ing. Stephan Kassel 
Rektor 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät AMB vom 
14.April 2021 und der Genehmigung des Rektorates vom 16. Juni 2021. 

Zwickau, den 1. Juli 2021

Gez. Prof. Dr.-Ing. Michael Kaiser 
Dekan 



Satzung über die Änderung der 
Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang 

Textile Strukturen und Technologien 
an der Fakultät der Automobil- und Maschinenbau 

der Westsächsischen Hochschule Zwickau 
vom 1. Juli 2021 

Aufgrund von § 36 i.V. m. § 13 Abs. 4 des Gesetzes über die Freiheit der Hochschulen im 
Freistaat Sachsen (Sächsisches Hochschulfreiheitsgesetz - SächsHSFG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 15. Januar 2013 (SächsGVBl. S. 3), das zuletzt durch Artikel 11 des 
Gesetzes vom 21. Mai 2021 (SächsGVBl. S. 578) hat die Fakultät Automobil- und 
Maschinenbau - nachfolgend AMB genannt - der Westsächsischen Hochschule Zwickau die 
folgende Änderungssatzung erlassen: 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Textile Strukturen und Technologien an 
der Fakultät AMB der Westsächsischen Hochschule Zwickau vom 16. März 2015 wird wie 
folgt geändert: 

Im Studiengang Textile Strukturen und Technologien werden derzeit im 4. Semester die 
Module AMB09210 Webereitechnik und AMB09250 Maschentechnik als Pflichtmodule mit 
jeweils einer schriftlichen Prüfungsleistung von 90 min. Dauer angeboten. 
Zukünftig setzen sich die Modulprüfungen für die Module AMB09211 Webereitechnik und 
AMB09251 Maschentechnik aus einer schriftlichen Prüfungsleistung (Gewichtung 75 %) und 
einer alternativen Prüfungsleistung (Gewichtung 25 %) zusammen. Die alternative 
Prüfungsleistung umfasst einen Beleg mit Präsentation. Die Gewichtung für die Gesamtnote 
bleibt für jedes Modul bei 150%. 

Alt: 

4. Semester

Modul-Nr. Pflichtmodul Art 
Dauer in 
Minuten 

Gewichtung 
in Modulnote 

Gewichtung 
in 

Gesamtnote 

ECTS-
Punkte 

AMB09210 Webereitechnik PVL: Praktikum 
(erfolgreiche 
Teilnahme) 

150% 6 

sP (Klausur) 90 100 % 

AMB09250 Maschentechnik PVL: Praktikum 
(erfolgreiche 
Teilnahme) 

150% 6 

sP. 

(Klausur) 

90 100 % 



Neu: 

4. Semester

Modul-Nr. Pflichtmodul Art 
Dauer in 
Minuten 

Gewichtung 
in Modulnote 

Gewichtung 
in 

Gesamtnote 

ECTS-
Punkte 

AMB09211 Webereitechnik PVL: Praktikum 
(erfolgreiche 
Teilnahme) 

150% 6 

sP (Klausur) 60 75 % 

aP (Beleg und 
Präsentation) 

25 % 

AMB09251 Maschentechnik PVL: Praktikum 
(erfolgreiche 
Teilnahme) 

150% 6 

sP (Klausur) 60 75 % 

aP (Beleg und 
Präsentation) 

25 % 

Artikel II 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 1. September 2021 in Kraft und gilt für alle 
Studenten ab Matrikel 20. Bereits abgelegte Module bleiben unberührt. 

Diese Änderungssatzung wurde vom Fakultätsrat der Fakultät Automobil- und Maschinenbau 
am 14. April 2021 erlassen. Sie ist an der Westsächsischen Hochschule Zwickau zu 
veröffentlichen. 

Diese Änderungssatzung wurde vom Rektorat der Westsächsischen Hochschule Zwickau 
mit Beschluss vom 16. Juni 2021 genehmigt. 

Zwickau, den 16. Juni 2021

Gez. Prof. Dr.-Ing. Stephan Kassel 
Rektor 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät AMB vom 14. April 
2021 und der Genehmigung des Rektorates vom 16. Juni 2021. 

Zwickau, den 1. Juli 2021

Gez. Prof. Dr.-Ing. Michael Kaiser 
Dekan 


